

BRM-0063-4/18/04

**PROTOKÓŁ NR 18/04
Z POSIEDZENIA KOMISJI ROLNICTWA I INTEGRACJI
Z UNIĄ EUROPEJSKĄ
ODBYTEGO W DNIU 18 czerwca 2004 roku.**

Komisja Rolnictwa i Integracji z Unią Europejską rozpoczęła posiedzenie o godzinie 9³⁰ w składzie wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu, wg następującego porządku:

1. Informacja o przygotowaniu jednostek gospodarczych do skupu zbóż ze zbiorów 2004.
2. Informacja o realizacji inwestycji na wsi.
3. Analiza materiałów na sesję.
4. Sprawy różne.

Przewodniczący Krzysztof Świetlik przywitał wszystkich Radnych oraz Burmistrza – Leszka Kapcię.

Przewodniczący przedstawił członkom komisji proponowany porządek posiedzenia, który został przyjęty bez uwag.

Ad. 1

Przewodniczący odczytał informację o przygotowaniu jednostek gospodarczych do skupu zbóż ze zbiorów 2004 (w załączeniu do protokołu).

Radni podjęli dyskusję na temat w/w informacji poczym przeszli do omawiania punktu 3 porządku posiedzenia.

Ad. 2

Komisja przeanalizowała informację o realizacji inwestycji na wsi (w załączeniu do protokołu).

Uwag nie wniesiono.

Ad. 3

poz. 6

Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami.

Radny Jan Ziębiński zwrócił się z pytaniem do Burmistrza odnośnie pt.29.
Kiedy rozpocznie się remont dróg gminnych?

Burmistrz odpowiedział, że wszystkie prace będą wykonywane po kolei, obecnie wynika jeszcze sprawa wykorzystania destruktu z ulicy 11 Listopada. Burmistrz poinformował Radnych, że w tym roku wzrosły ceny remontów dróg, więc w wyniku przetargów należy część pieniędzy z innych inwestycji przenieść na remont dróg, aby zrealizować te zadania.

Radny Jan Ziębiński zwrócił uwagę na to, aby w przyszłości wcześniej odbywały się przetargi z uwagi na możliwość wcześniejszego rozpoczęcia remontów dróg.

Radny Bogdan Król zwrócił uwagę na to, iż po remontach dróg wiejskich należy zwracać większą uwagę na to, z jakim tonażem wjeżdżają tam samochody ciężarowe.

Burmistrz odpowiedział, że do tej sprawy należy podejść bardziej restrykcyjnie, gdyż nie stać nas na ciągle remonty dróg. Należy informować Policję gdzie takie samochody wjeżdżają wbrew zakazowi, wówczas ta odpowiednio zainterweniuje.

Komisja więcej uwag nie wniosła.

poz. 8

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej Miasta i Gminy w Jędrzejowie za 2003 rok.

Radny Stanisław Barański poprosił o odpowiedź na trzy pytania:

1. Komu przysługuje dodatek w kwocie 170 zł. i jakie musi spełnić warunki aby go otrzymać?
2. Kto wypłaca zasiłek rodzinny i w jakim terminie oraz kto będzie wypłacał zasiłek alimentacyjny?

Burmistrz odpowiedział, że o udzielenie odpowiedzi na te pytania należy poprosić z-cę kierownika OPS p. Tartanus.

W trakcie oczekiwania na p. Tartanus komisja przystąpiła do omawiania dalszych punktów porządku obrad sesji.

poz. 9

Uchwała w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Jędrzejowie.

Komisja uwag i pytań nie wnosi.

poz. 10

Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na dofinansowanie inwestycji pn. „Budowa wagi samochodowej dla Składowiska Odpadów Komunalnych w Potoku Małym”.

Burmistrz wyjaśnił w/w uchwałę.
Komisja uwag i pytań nie wnosi.

poz. 11

Uchwała w sprawie określenia stawek opłat za składowanie odpadów na Składowisku Odpadów Komunalnych w Potoku Małym.

Burmistrz podkreślił, iż na dzień dzisiejszy nie wiemy, jaka będzie efektywność pozyskiwanych środków z tytułu przejścia przyjmowania śmieci z metrów na tony. Po zainstalowaniu wagi będzie można dopiero porównać zyski tego roku z ubiegłym.

Powiedział, iż zaproponowaną cenę w uchwale należy przyjąć gdyż po dokonaniu porównania można ją będzie weryfikować.

Przewodniczący zapytał kto polecił sołectwom korzystanie z usług firmy „EKOM”?

Burmistrz odpowiedział, że każdy obywatel ma prawo podpisać umowę w sprawie wywozu śmieci z dowolną firmą.

Przewodniczący poinformował Burmistrza o tym, iż firma „FKOM” pobiera opłatę 5 zł. za wywóz śmieci z jednego pojemnika raz w miesiącu. W Laskowie, gdzie mieszka miała miejsce dziwna sytuacja. Otóż Firma przez trzy miesiące nie przyjeżdżała po śmieci a jednak wystawiła mieszkańcom fakturę opiewającą na kwotę 15 zł. za trzy miesiące.

Burmistrz odpowiedział, aby p. K.Świetlik doręczył mu tę umowę to wówczas poprosi do siebie p. dyrektora EKOM-u oraz Panią Radcę w celu wyjaśnienia tej sprawy.

Radny B.Król powiedział, że nie jest pewny czy aby EKOM nie wystawił sobie faktury za wywóz śmieci z kontenera w Przasławiu, z którego ostatnio śmieci uprzątnęli Strażacy.

Burmistrz odpowiedział, że może to sprawdzić w wydziale Rolnictwa i Gospodarki Gruntami.

Komisja więcej uwag nie wnosi.

poz. 12

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu pomiędzy Al. J. Piłsudskiego, ul. Przypkowskiego i Szkołą Podstawową nr 2 na obszarze miasta Jędrzejów.

Burmistrz szczegółowo wyjaśnił w/w uchwałę.

Przewodniczący powiedział, że minęło tyle czasu odkąd została poruszona ta sprawa, że Rada powinna się ustosunkować do w/w uchwały pozytywnie.

Komisja uwag nie wnosi.

poz. 13

Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości komunalnej na rzecz jej użytkowników wieczystych.

Burmistrz szczegółowo omówił w/w uchwałę informując komisję o tym, iż jest to nieruchomość przy ulicy Walerona.

Komisja uwag nie wnosi.

poz. 14

Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości komunalnej na rzecz jej użytkowników wieczystych.

Burmistrz udzielił informacji na temat w/w uchwały.

Komisja uwag nie wnosi.

poz. 15

Uchwała w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości komunalnej.

Burmistrz szczegółowo wyjaśnił w/w uchwałę

Komisja uwag nie wnosi.

poz. 16

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości komunalnej na okres dłuższy niż trzy lata.

Burmistrz szczegółowo wyjaśnił w/w uchwałę.

Komisja pozytywnie ustosunkowała się do w/w uchwały.

Aneks do porządku obrad sesji:

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zgody na kontynuację w 2005 roku inwestycji pn. „Budowa boisk na terenie Szkoły Podstawowej Nr 4 w Jędrzejowie.

Burmistrz szczegółowo wyjaśnił w/w uchwałę informując komisję o tym, że nie może przystąpić do wyboru oferty, jeżeli nie ma zagwarantowanych środków. Stąd propozycja zaopiniowana pozytywnie przez Radnych w/w uchwały intencyjnej. W tegorocznym budżecie na ten cel przeznaczono 300 tys. zł. Dodatkowo 200 tys. zł mamy otrzymać dofinansowanie z ministerstwa edukacji. Tymczasem po otwarciu ofert złożonych na przetarg okazało się, że firmy, które przystąpiły do przetargu, kompleks sportowy są gotowe wykonać za kwotę przewyższającą 1 mln zł.

Komisja pozytywnie ustosunkowała się do w/w uchwały.

Burmistrz wspomniał, iż na posiedzeniach komisji rewizyjnej, Radny dr K.Chalupka zaproponował, aby pieniądze, które chce przekazać Społeczny Komitet Budowy Gazociągu na rzecz Gminy przeznaczyć na budowę boiska.

Posiedzenie opuścił Burmistrz Leszek Kapcia.
Na posiedzenie przybył wiceburmistrz J. Woźniak.

Wiceburmistrz J.Woźniak wyjaśnił, że był na spotkaniu w sprawie budowy boiska w Kielcach. Obecnie nie ma żadnego dofinansowania na boiska typu betonowego, asfaltowego jedynie na boiska ze sztuczną nawierzchnią. Poinformował członków komisji również o tym, że Prezes Klubu „Naprzód” zwrócił się z informacją do Burmistrza, że jest możliwość rozegrania na stadionie jędrzejowskim dwóch meczy międzypaństwowych młodzieżowych późną jesienią lecz jest postawiony jeden warunek. Otóż musi być jeszcze dodatkowo 500 krzeseł na trybunach ze względu na bezpieczeństwo. Na sam materiał potrzebne będzie 55 tys. zł. Zagwarantowali, że 15 tys. zł. będzie można pozyskać od sponsorów, natomiast Rada musiałaby zagwarantować 40 tys. zł. Wykonawstwo natomiast będzie nieodpłatnie.

Gdyby udało się zrobić siedziska na trybunach od strony zachodniej, to wówczas w przyszłym roku sponsorzy zadeklarowali się zrobić zadanie nad tą trybuną.

Na posiedzenie przybyła z-ca kierownika OPS – p. Tartanus.

Powrócono do pkt. 8 porządku obrad sesji.

Pani Tartanus udzielił odpowiedzi na pytania Radnego S. Barańskiego.

Odpowiedź na pyt.1:

„Jest to dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka i przysługuje osobom, które są stanu wolnego tzn. panna, wdowa, rozwódka lub wdowiec, jeżeli wychowuje samotnie dziecko bądź, jeżeli jest w związku a wcześniej pobierał to świadczenie z funduszu alimentacyjnego.

Kwota 170 zł. przysługuje na dziecko pełnosprawne, natomiast 250 zł. jeżeli dziecko ma orzeczoną niepełnosprawność”.

Odpowiedź na pyt.2:

„Prawo do ubiegania się o zasiłki rodzinne mają rodziny, które złożyły wniosek i których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 504 zł. a w przypadku jeżeli występuje w rodzinie niepełnosprawność – 583 zł. Pod uwagę brany jest dochód za 2002 rok. Osoba ubiegająca się o ten zasiłek musi mieć odpowiednie zaświadczenie z Urzędu Skarbowego. Z chwilą nabycia prawa do zasiłku rodzinnego nabywa prawo do dodatków: z tytułu samotnego wychowywania dziecka, z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego, z tytułu kształcenia, rehabilitacji, z tytułu dojazdu dzieci do szkoły poza miejscem zamieszkania. Jeżeli chodzi o wypłaty to za miesiąc maj już skończyliśmy wypłacać, w tej chwili wypłacamy za miesiąc czerwiec, z tym, że mieliśmy tutaj dużo problemów. Kasa naszego Ośrodka nie jest w stanie przetworzyć tyle wniosków – wpłynęło 1068 wniosków. W związku z tym występowaliśmy do banków o umożliwienie przelewów niektórym osobom na konto, ale prowizja, którą sobie bank życzył była bardzo wysoka w stosunku do zasiłku rodzinnego, który obecnie wynosi 43 zł. bo sięgała nawet sumie 6 zł. Są osoby, które po zasiłek się czasami nie zgłaszają, więc trzeba go donieść”.

Następnie p.Tartanus przedstawiła alfabetyczną listę wg. której wypłacają zasiłki.

Przewodniczący zapytał czy w OPS jest jakaś komisja, która decyduje o tym, kto ma dostać zasiłek?

Pani Tartanus odpowiedziała, że „każde wydanie decyzji o przyznaniu zasiłku musi być poprzedzone przeprowadzeniem wywiadu z daną osobą w miejscu jej zamieszkania. Wywiad przeprowadza pracownik socjalny. Następnie po sporządzeniu wywiadu na zasadzie wymiany – pracownicy danego terenu sprawdzają wywiady pracownika z innego terenu i odwrotnie i dopiero zostaje podjęta decyzja”.

Przewodniczący ogłosił 10-minutową przerwę.

Na posiedzenie przybył wiceburmistrz J.Woźniak.

Ad. 4

Przewodniczący odczytał pismo z wydziału Rolnictwa i Gospodarki Gruntami, informujące o tym, iż w dniu 27 czerwca 2004 roku Urząd organizuje

wyjazd rolników z terenu gminy Jędrzejów do Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach na „DZIEŃ OTWARTYCH DRZWI” (w załączeniu do protokołu).

Radny B.Król zwrócił się do wiceburmistrza z pytaniem mieszkańcy Prząsławia dostaną kamień na drogę.


Burmistrz odpowiedział, że obecnie czekają na rozpoczęcie remontu ulicy 11 Listopada, z której to chcą pozyskać cały destruk.

Przewodniczący zapytał o to czy będzie możliwość założenia sygnalizacji świetlnej.

Wiceburmistrz odpowiedział, że będą się nad tym zastanawiać po oddaniu do użytku obwodnicy.

Posiedzenie zakończono o godz. 11⁰⁰.

Protokolowała:


Agnieszka Krawczyk

*Przewodniczący Komisji Rolnictwa
i Integracji z Unią Europejską*

Krzysztof Świetlik